Lista e projekteve me të cilt është aplikuar në fondin e Planit Investiv Nacional pranë Qeverisë së rëepublikës së serbisë për vitin 2008 nga ana e Grupit Teknik pranë Komunës së Preshevës
	
	                  Titulli i projekteve 
	Shuma e  paraparë         (në Dinarë)

	1.
	TI Media Qendra e Biznes Inkubatorëve
	55.500.000,00

	2.
	Ndërtimi i Çerdhes së fëmijëve në fsh. Bushtran, komuna e Preshevës
	  8.093.482,5

	3.
	Reknstruimi i rrugës lokale nëpër fsh. Geraj-faza II
	  8.686.290,00

	4. 
	Ndërtimi i rrugës lokale Zhunicë -Bushtran
	29.318.912,00

	5.
	Kanalizimi fekal në fsh. Cakanoc komuna e Preshevës
	10.732.384,00

	6.
	Ndërtimi i tregut të gjelbërt Preshevë
	54.958.936,83

	7.
	Ndërtimi i trafostacionit NN në rr. “Qemal Shehu”në Preshevë
	  4.758.151,52

	8.
	Ndërtimi i Çerdhes së fëmijëve dhe lokalet e BL në fsh. Hashanët
	  7.474.155,95

	9.
	Ndërtimi i Çerdhes së fëmijëve në fsh. Çukarkë
	  8.233.227,51

	10.
	Ndërtimi i Çerdhes së fëmijëve me lokalin e bibliotekës dhe BL të fsh. Raincë
	16.283.332,00

	11.
	Hartimi i MBTS-B të trafostacionit 10/0.4 kVA
400 kVA-“Novo Naselje”me kabllin përkatës 10 kV dhe me zgjidhje të tensionit të ulët, Preshevë
	  4.103.979,78

	12.
	Kanalizimi fekal në fsh. Reka e Tërnavës, komuna e Preshevës
	  7.626.598,00

	13.
	Ndërtimi i hallës së sporteve në Preshevë –Faza e parë
	71.400.000,00

	14.
	Përmirsimi i furnizimit me rrymë elektrike në vendbanimin Stac. Hekurudhorë- Preshevë
	56.789.650,00


Gusht  2008  Në Preshevë       Gjithsejt :343.959.100,00 din.
